[image: 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта 2022 г.                           г. Спасск-Дальний, Приморского края                     № 180-па

Об утверждении нормативов финансовых затрат
и  Правил расчета размера бюджетных ассигнований  бюджета
 городского округа Спасск-Дальний  на капитальный ремонт,
 ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 24 мая    2019 года № 229-па  «Об утверждении Перечня дорог общего пользования местного значения городского округа Спасск-Дальний», на основании Устава городского округа Спасск-Дальний, в целях реализации органами местного самоуправления полномочий в отношении автомобильных дорог общего пользования, Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (приложение № 1).
2. Утвердить Правила расчета размера бюджетных ассигнований бюджета городского округа Спасск-Дальний  на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (приложение № 2).
3. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний        Патрушева К.О.

Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний                                                    О.А. Митрофанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Спасск-Дальний
от 28.03.2022 № 180-па

Нормативы
финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Вид работ
	Норматив финансовых затрат по годам, руб./кв. м

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Капитальный ремонт
	0,00
	0,00
	0,00

	Ремонт
	2560,93
	2560,93
	2560,93

	Содержание
	15,21
	10,75
	10,71

			     Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа Спасск-Дальний
от 28.03.2022  № 180-па

Правила
расчета размера бюджетных ассигнований
бюджета городского округа Спасск-Дальний
на капитальный ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения

[bookmark: sub_1001]1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных ассигнований бюджета городского округа Спасск-Дальний (далее – местный бюджет) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_1003]2. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год ([image: ]) рассчитывается по формуле:

[image: ],
где:
[image: ] - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
[image: ] - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);
[image: ] - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей).
[bookmark: sub_1004]3. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Нкап.рем.= НV.кап.рем. х Sкап.рем.,

где:
НV.кап.рем.- норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, установленный постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний;
[bookmark: sub_2005]Sкап.рем.- площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующей категории, запланированных к капитальному ремонту на год планирования ( м в год).
4. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Нрем.) рассчитывается по формуле:

Нрем.= НV.рем. х Sрем. ,

где:
НV.рем. - норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, установленный постановлением Администрации городского округа Спасск -Дальний;
Sрем.- площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующей категории, запланированных к ремонту на год планирования (кв. м в год).
[bookmark: sub_2006]5. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Нсод) рассчитывается по формуле:

Нсод.= НV.сод. х Sсод. ,

где:
[image: ] - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, установленный постановлением Администрации;
Sсод. - площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в границах городского округа и являющиеся собственностью муниципального образования городского округа

image2.emf
Н

бюд.а.

image3.emf
Н

бюд.а.

=Н

кап.рем.

+Н

рем.

+Н

сод.

image4.emf
Н

кап.рем.

image5.emf
Н

рем.

image6.emf
Н

сод.

image7.emf
H

Vсод.

image1.png